ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от ____________ года № _____

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского

округа от 20.05.2021 № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке

формирования кадрового резерва на замещение вакантных должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Арамильского городского округа» и Порядка проведения конкурса на

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Арамильского городского округа»

На основании статьи 5 Федерального закона от 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

постановления Правительства Российской Федерации от 20.06.2023 № 1010

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта

1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей

23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского

округа

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 2 Решения Думы Арамильского городского

округа (далее – Решение) от 20.05.2021 № 84/8 «Об утверждении Положения

«О порядке формирования кадрового резерва на замещение вакантных

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Арамильского городского округа» и Порядка проведения конкурса

на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Арамильского городского округа» (далее –

Порядок) следующее изменение:

- пункт 11 главы 3 Порядка дополнить подпунктом 11.3 следующего

содержания:

«11.3. Конкурсная комиссия осуществляет сравнение

профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней

профессионального образования, стажа муниципальной службы или работы

по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей,

направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений

подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения

дополнительных профессиональных программ профессиональной

переподготовки (в случае если квалификационными требованиями

для замещения вакантной должности муниципальной службы предусмотрены

такие требования)».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести»,

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы

Арамильского городского округа  Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа     М.С. Мишарина